
M Ě S T O  M I L E V S K O   
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel.  382 504 111 

www.milevsko-mesto.cz, sekret@milevsko-mesto.cz 

________________________________________________________________ 

 

Zadavatel: 

Název:  Město Milevsko 

zástupce:             Ing. Ivan Radosta, starosta města 

Sídlo:               nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČ:                       00249831 

DIČ:                    CZ00249831 

 

 

Doplňující informace: 

Pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 

„Obnova kanalizačního sběrače A a části sběrače D“ 

 

Na základě dotazu uchazeče o veřejnou zakázku zadavatel podává doplňující informaci: 

 

VRN – Vedlejší rozpočtové náklady stavby 

a/ Dle členění předaného soupisu prací  jsou VRN součástí stavby pouze u sběrače D SO 

0216-01.1.1.1 Odlehčovací stoka OS-1 pol. č.89-101, v ostatních objektech nejsou VRN 

započteny (sběrač A)……    

Dotaz:  

Žádáme o doplnění chybějících položek VRN do soupisu prací ostatních objektů 

nebo o prohlášení že VRN u výše zmíněného objektu mají pokrývat VRN pro celou 

stavbu.  

Odpověď:   

Prohlašujeme, že VRN u stavby sběrače D mají pokrýt VRN pro celou stavbu. 

 

b/ Sběrač D - SO 0216-01.1.1.1 Odlehčovací stoka OS-1 v soupisu prací objektu dochází 

ke zdvojení některých položek v části 1/Náklady z rozpočtu a v části 2/Ostatní.  

Např. : 

Projekční práce jsou součástí části 1/Náklady z rozpočtu – VRN 1 Průzkumné, geodetické 

a projektové práce pol. č 94 a 95 a současně je jejich ocenění požadováno v části 2/Ostatní 

náklady – Projektové práce 

Provozní vlivy jsou součástí části 1/Náklady z rozpočtu – VRN 7 Provozní vlivy pol. č. 

101 a 95 a současně je jejich ocenění požadováno v části 2/Ostatní náklady – Provozní 

vlivy  

Dotaz:  

Žádáme o úpravu soupisu prací.  

 

http://www.milevsko-mesto.cz/


Odpověď:  

Soupis prací: 2) ostatní náklady – ocenit zařízení staveniště a provozní vlivy 

 

c/ Sběrač D - SO 0216-01.1.1.1 Odlehčovací stoka OS-1 v soupisu prací je obsažena 

pol.č. 98 technický dozor investora. Náklady na technický dozor jsou náklady investora, 

nikoliv dodavatele.  

Dotaz:  

Žádáme zadavatele, aby buď určil cenu za tuto položku, nebo aby ji ze soupisu 

prací vypustil. 

Odpověď:  

položku 98 TDI  - neoceňovat 

 

 

SBĚRAČ „A“ 

Kanalizační potrubí - v soupisu prací je dodávané potrubí pro stavbu specifikované 

“trubka KGEM s hrdlem 500X 14,6X5M SN8 KOEX,PVC“.  Potrubí PVC je vyráběno ve 

variantě s pěnovým jádrem tzv. koextrudované potrubí (levnější varianta, používaná 

např. pro „méně“ zatěžované kalnalizace, areálové rozvody…) nebo v kompaktní 

plnostěnné variantě (dražší varianta, používaná např. pro uliční stoky, páteřní sběrače). 

Dotaz:  

Opravdu může být stavba provedena z PVC potrubí s „pěnovým“ jádrem? Je 

použití „koextrudovaného/pěnového“ potrubí schválené s provozovatelem sítí? 

Odpověď:  

Požadujeme ocenit materiál navržený a přikládáme výpis ze „Standardů“ pro 

provádění kanalizace v Milevsku: 
 
IV.1.1 
o Potrubí pro kanalizační výtlaky se označuje pruhem hnědé barvy. Na obsypu potrubí výtlaku 

bude umístěna výstražná perforovaná fólie.  

o Poklopy (šachty) se v nezastavěném území označují sloupky co nejblíže označované šachtě. 

Sloupky budou barevně označeny hnědými a bílými pruhy.  
 

Zkoušky potrubí IV.1.2 
o Kamerová zkouška bude provedena po zhutnění podkladních vrstev vozovky před pokládkou 

živice a o termínu jeho konání bude s dostatečným časovým předstihem informován zástupce 
provozovatele. Kamerová zkouška vnitřku potrubí po vysazení odboček musí monitorovat všechny 

spoje a napojení včetně šachet a spádů. Součástí digitálního záznamu musí být písemný protokol, 
včetně záznamu podélného profilu a přehledná situace s vyznačením kontrolovaného úseku.  

o Provozovatel může v odůvodněných případech vyžadovat provedení zkoušky těsnosti vodou dle 

platných norem, popřípadě vzduchem, či kouřem.  
 

Zrušení potrubí IV.1.3 
o Standardně požadovaným postupem je vybourání původní kanalizace. Ve výjimečných případech 

lze potrubí ponechat v zemi se zaslepením konců profilů včetně zaplavení řídkou betonovou směsí.  

o Revizní šachty a objekty na kanalizaci budou v rámci konstrukčních vrstev komunikací ubourány 

a odstraněny.  

o Stávající kanalizační poklopy rušených kanalizačních sběračů budou vždy vráceny provozovateli.  

 
Geodetické zaměření IV.1.4 



o Dokumentace geodetického zaměření skutečného provedení bude provedena před záhozem 

podle technických podmínek pro geodetická zaměření vodohospodářských sítí, viz. kapitola II.5.5.  
 

Technická kontrola IV.1.5 
o Před konáním kontrolní prohlídky pro vydání kolaudačního souhlasu je zhotovitel povinen zajistit 

provedení technické kontroly od budoucího provozovatele. K této kontrole budou provozovateli 
předloženy: kamerová zkouška, geodetické zaměření.  
 

IV.2 MATERIÁLOVÁ SPECIFIKACE KANALIZACE  
Trubní materiál IV.2.1 

o PP – žebrovaná konstrukce, plné žebro v řezu (nikoliv korugovaná), rozměrová řada dle DIN 

16961, min. SN 8, obsah plniva maximálně 4 %.  

o PVC, KG - plnostěnný materiál (nikoliv sendvičová, nebo korugovaná konstrukce), min. SN 8.  

o Kamenina hrdlová, oboustranně glazovaná.  
o Železobetonové hrdlové.  

o PE-HD spirálově ovíjené PP profilem – min. SN 8, obsah plniva maximálně 4 %.  

o Jiné materiály pouze ve specifických případech, avšak vždy po písemné dohodě s 

provozovatelem.  
 

IV.3 OBJEKTY NA KANALIZACI  
Šachty IV.3.1 
Pro potrubí DN 600 včetně jsou přípustné šachty o vnitřním průměru 1000 mm, prefabrikované 
včetně dna, při rychlosti vod za návrhového průtoku větší než 4m/s čedičový (keramický) obklad 
dna. V ojedinělých případech, po projednání s provozovatelem, je přípustné užití monolitického 
dna. Stupadla kramlová, PE povlak. Těsnění skruží – pěna, gumové těsnění. Pro potrubí větší než 
DN 600 bude vnitřní průměr šachet větší než 1000 mm.  

Poklopy – DN 600 – pojízdné plochy pro zatížení D400, rám a víko tvárná litina, víko uloženo kloubově, těsnící vložka 

PE. Nepojízdné plochy pro zatížení B 125, rám a víko tvárná litina. V zastavěném území (mimo zpevněné plochy) 

umístění poklopu 0 – 15 cm nad terén, obetonovat, dvouřádek ze žulových kostek do betonu. V nezastavěném území 30 

– 50 cm nad terén. Poklopy musí být označeny logem s nápisem město Milevsko. Logo bude předem odsouhlaseno 

zástupcem města Milevsko.   

 

 

Sběrače - V soupisu prací chybí položky pro přepojení stávajících gravitačních přípojek a 

vedlejších větví kanalizačního systému města Milevska (viz technická zpráva sběrače A). 

Chybí položky pro montáž a dodávku odboček a tvarovek (kolena, spojky, přesuvky…). 

c/ V soupisu prací chybí položka pro revizi potrubí kamerou. 

Dotaz:  

Žádáme o doplnění chybějících položek do soupisu prací a o úpravu soupisu prací 

tak, aby byl v souladu rozsah prací v projektové dokumentaci a v soupise prací. 

Odpověď:  

V úseku B sběrače A se nejspíše několik odboček nachází, nemáme k dispozici 

přesné údaje o poloze, materiálu a dimenzi. Ocenit dle stávajícího výkazu výměr. 

 

 

SBĚRAČ „D“ 

Kanalizační potrubí - v soupisu prací je dodávané potrubí pro stavbu specifikované jako 

potrubí GRP z odstředivě litého sklolaminátu PN1 SN 10000 se spojkou. 

Dotaz:  

Musí být použito potrubí z odstředivě litého sklolaminátu nebo může byt použito i 

potrubí ze spojitě navíjeného sklolaminátu (při zachování ostatních požadavků na 

parametry GRP potrubí)?  



Odpověď:  

Požadujeme ocenit materiál navržený a přikládáme výpis ze „Standardů“ pro 

provádění kanalizace v Milevsku (viz výše). 

 

 

Poznámka: Kanalizační šachty sběrač A, úsek B -  Žádáme zadavatele o opětovné 

zvážení zachování stávajících kanalizačních šachet na daném rekonstruovaném úseku. 

Zachování stávajících šachet považujeme za problematické jak pro provádění současné 

stavby(zajištění šachty po otevření výkopu, zajišťování stávajícího betonového zhlaví, 

vybourávání stávajícího potrubí, zatěsnění nového potrubí do stávající šachty, rozdílné 

sedání konstrukcí…), tak výhledově. Výměnou šachet by vznikl celý nový funkční systém 

a předešlo by se problémům v budoucnu způsobeným rozličným stářím jednotlivých částí 

kanalizačního sběrače. 

 

      Odpověď: kanalizační šachty v úseku B zůstanou zachovány (dodržení PD). 

 

 

V souvislosti s rozsahem doplňující informace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 19.05.2017 do 08.00 hodin. 
 
 

V Milevsku dne 26.04.2017 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v.r. 

starosta města 


